問い合わせ先

未来創造課 社会教育・文化活動係 担当 須見、三屋 勝山左義長ばやし保存会 担当 桝家

TEL：0779-88-8114 FAX：0779-88-1119 TEL：090-2037-4743

e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№６

令和５年１１月２日

報道各位

勝山市 未来創造課

勝山左義長まつり「おはやし講習会」参加者募集について

令和６年２月２４、２５日に開催を予定している「勝山左義長まつり」に向けて、下記

のとおりおやはし講習会の参加者を募集しますのでお知らせします。

記

１．事業名 第４１回勝山左義長まつりおはやし講習会

２．講習日 １１月・・・２７日

１２月・・・ ４、１１、１８日

１月・・・１５、２２、２９日

２月・・・ ５日 全８回（すべて月曜日）

３．時 間 １９：３０～２１：００

４．場 所 市民会館１階展示ホールほか

５．対 象 三味線・笛・太鼓の演奏に興味のある方 ※経験者コースもあり

（１）笛・三味線は中学生以上

（２）太鼓は小学４年生以上

（３）小学３年生以下は親子での参加

６．申 込 随時（電話受付） ※受講料は無料

７．その他 （１）三味線の貸出しは、数に限りがあります

（２）笛・太鼓バチは各自で持参して下さい

と き：令和５年１１月２７日（月）７時３０分から市民会館１階にて開講式

開講式終了後、講習を行います。

講習日：１１月……２７日

１２月……４日、１１日、１８日、

１月……１５日、２２日、２９日

２月……５日 全８回（すべて月曜日）

時 間：午後７時３０分～午後９時まで

場 所：市民会館１階展示ホールほか

対 象：三味線・笛・太鼓の演奏に興味のある方

経験者コースもあります

太鼓は小学４年生以上、笛・三味線は中学生以上

小学３年生以下は親子での参加となります

受講料：無料

申込 ：下記まで（氏名、住所、学年、どの楽器を受講したいか）をご連絡

ください

その他：三味線の貸出しは、数に限りがあります。

笛・太鼓バチは各自で持参して下さい。

問合わせ先
勝山左義長ばやし保存会 担当 桝家
TEL：090-2037-4743
勝山市未来創造課
TEL：0779-88-8114 FAX：0779-88-1119